



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

## FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

**1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL E PORTAS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

**2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 06/01/2025 à 09/01/2025

### 3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 25 do Decreto Municipal nº 47/2023 :

( ) I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

( ) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

( ) III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

(X) IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

( ) V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

FORNECEDOR: AMPLAST COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 25.158.774/0001-76			
Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	DVISÓRIA EM DRYWAAL ESPESSURA DE 7,2 CM, COM TRATAMENTO DAS JUNTAS EM MASSA	1,00 m <sup>2</sup>	R\$ 132,08
2	PORTA DE CORRER 90 CM X 210 CM, ACABAMENTO MELANIMICO, COR BRANCA, INCLUSO BATENTE, VISTA, KIT COMPONENTE SOBREPOR, FECHADURA, PUXADOR CROMADO E INSTALAÇÃO	1,00 un.	R\$ 1.950,00

FORNECEDOR: MAURICIO ESPINOOLA SERVIÇOS EM GESSO EIRELLI – CNPJ: 27.213.378/0001-20 e LINEAR FORROS E DIVISÓRIAS			
Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	DVISÓRIA EM DRYWAAL ESPESSURA DE 7,2 CM, COM TRATAMENTO DAS JUNTAS EM MASSA	1,00 m <sup>2</sup>	R\$ 150,00
2	PORTA DE CORRER 90 CM X 210 CM, ACABAMENTO MELANIMICO, COR BRANCA, INCLUSO BATENTE, VISTA, KIT COMPONENTE SOBREPOR, FECHADURA, PUXADOR CROMADO E INSTALAÇÃO	1,00 un.	R\$ 1.952,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agrônômica/ SC

FORNECEDOR: WANDERLEI E. FAGUNDES & CIA LTDA   CNPJ: 05.401.865/0001-83			
Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	DVISÓRIA EM DRYWAAL ESPESSURA DE 7,2 CM, COM TRATAMENTO DAS JUNTAS EM MASSA	1,00 m²	R\$ 140,00
2	PORTA DE CORRER 90 CM X 210 CM, ACABAMENTO MELANIMICO, COR BRANCA, INCLUSO BATENTE, VISTA, KIT COMPONENTE SOBREPOR, FECHADURA, PUXADOR CROMADO E INSTALAÇÃO	1,00 un.	R\$ 2.150,00

**4 - METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de:

( ) Média

( ) Mediana

(X) Menor Preço

( ) Outra: \_\_\_\_\_ (justificar o método adotado, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável)

## 5 - MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

AMPLAST COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 25.158.774/0001-76					
DIVISÓRIA PARA GABINETE DO VICE PREFEITO MUNICIPAL NO CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ANGELO MERINI					
Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	DVISÓRIA EM DRYWAAL ESPESSURA DE 7,2 CM, COM TRATAMENTO DAS JUNTAS EM MASSA	M²	11,76	R\$ 132,08	1.553,26
2	PORTA DE CORRER 90 CM X 210 CM, ACABAMENTO MELANIMICO, COR BRANCA, INCLUSO BATENTE, VISTA, KIT COMPONENTE SOBREPOR, FECHADURA, PUXADOR CROMADO E INSTALAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 1.950,00	1950,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.503,26</b>

AMPLAST COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: 25.158.774/0001-76					
DIVISÓRIA PARA BIBLIOTECA DA ESCOLA MUNICIPAL ROSA LANZNASTER DE SOUZA					
Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	DVISÓRIA EM DRYWAAL ESPESSURA DE 7,2 CM, COM TRATAMENTO DAS JUNTAS EM MASSA	M²	10,80	R\$ 132,08	1.426,46
2	PORTA DE CORRER 90 CM X 210 CM, ACABAMENTO MELANIMICO, COR BRANCA, INCLUSO BATENTE, VISTA, KIT COMPONENTE SOBREPOR, FECHADURA, PUXADOR CROMADO E INSTALAÇÃO	UN.	1,00	R\$ 1.950,00	1950,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.376,46</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

## 7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 04 folhas, segue anexa.

Agronômica, 09 de janeiro de 2025.

**ALINE DE SOUZA BOMBILIO**

Diretora de Departamento

Matrícula 1181

Depto. de Planejamento



DATA ORÇAMENTO: 07/01/2025

VENDEDOR: ALVI

FONE: 47 988058668

BR 470 KM 141 Nº 5.990 – CANTA GALO – RIO DO SUL SC

47 3521-4075 WHATS: 47 98812-3790

[comercial@amplast.nd.br](mailto:comercial@amplast.nd.br)

NOME: ALINE PREFEITURA DE AGRONOMICA

RG OU INSCRIÇÃO ESTADUAL /CNPJ:

ENDEREÇO:

BAIRRO :

CIDADE: AGRONOMICA

CEP:

TELEFONE: 47 9

<u>ITEM</u>	<u>QUANTIDADE</u>	<u>VALOR</u>
DIVISORIAS DE EUCATEX 4,20X2,80	11,76M2	R\$ 1.622,88
PORTA DE CORRER 2,10 X90 CM	01UN	R\$ 750,00
		<b>TOTAL R\$ 2.372,88</b>
DIVISORIAS DE DRYWOOL 4,20X2,80	11,76M2	R\$ 1.553,32
PORTA DECORRE 2,10X 90CM PADRÃO ROHDEN	01UN	R\$ 1.950,00
		<b>TOAL R\$ 3.502,32</b>
DIVISORIAS DE EUCATEX 4,20X2,80	11.34M2	R\$ 1.564,92
PORTA DE CORRER 2,10 X90 CM	01UN	R\$ 750,00
		<b>TOTAL R\$ 2.314,92</b>

Condições de Pagamento: - ENTRADA DE 50% 50% NA ENTREGA DA OBRA.

ORÇAMENTO VALIDO PRA 07 DIAS

---

CLIENTE

PRODUÇÃO GESSO





## Linear Forros e Divisórias

Estrada Blumenau, 602 sala 01, Taboão - Rio do Sul SC

(47) 98801 0975 | (47) 3521-5170

[linear.forrosedivisorias@gmail.com](mailto:linear.forrosedivisorias@gmail.com)

A/C Prefeitura Agronômica

Orçamento nº 2025005

KIT PORTA PRONTA SUZIN				
Quant	Descrição	Dimensões (cm)	Valor unit.	Valor total
1	Porta pronta correr Suzin, melamínica lisa branca (incluso folha + batente + vista 6,5cm + kit componente sobrepor + fechadura + puxador cromado) Incluso instalação.	100x210x13	R\$ 1.952,00	R\$ 1.952,00
			<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.952,00</b>
			<i>Desconto:</i>	<i>-R\$ 97,60</i>
			<b>Total à vista:</b>	<b>R\$ 1.854,40</b>
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>* À vista com desconto (50% no pedido e 50% na entrega da obra);</li><li>* ou valor a prazo em até 10x no cartão de crédito.</li></ul>				

### OBSERVAÇÕES:

- \* Para portas 100x210cm, vão livre necessário 98x215cm;
- \* Folha de porta interna de madeira, com núcleo semi-oco, com espessura de 35mm, revestida em HDF 2,5mm, recoberta com melamina, com bordas coladas na mesma cor, em método hot-melt;
- \* Jogo de batente é produzido com chapas de MDF ultra resistente à umidade, garantindo proteção contra o empenamento e estufamento das peças. O batente é fornecido com perfil de vedação no contorno, e com abertura para regulagem das guarnições;
- \* Jogo de guarnição, que compreende moldura e é produzido em MDF ultra resistente à umidade, recomendado para áreas onde eventualmente possa ocorrer a exposição à umidade, porém esse produto não é à prova d'água;
- \* Padrão branco liso;
- \* Acabamento acetinado;
- \* Orçamento válido para Agronômica/SC.

### PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL:

- \* 30 dias a partir da confirmação do pedido.

Orçamento válido por 7 dias

Rio do Sul, 09/01/2025

Mauricio Espinola



WANDERLEI E. FAGUNDES & CIA LTDA.

CNPJ:05.401.865/0001-83

CLIENTE: Aline - CONTATO: 47 988192129			08/01/2025	
PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANT.	R\$ VALOR	R\$ TOTAL
DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO	VENDA E COLOCAÇÃO	11,76	R\$ 140,00	R\$ 1.646,40
PORTA 0,90- LAQUEADA BRANCA	VENDA E COLOCAÇÃO	1,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
<b>TOTAL:.....</b>				<b>R\$ 3.796,40</b>
<b>Prazo de entrega a combinar - Orçamento válido po 15 dias</b>			<p>Rua XV de Novembro, 740 - Centro - Rio do Sul - SC - 89160-000 Fone/Fax: (47) 3522.2533 / 3521.1230 - E-mail: contato@maquinasul.com.br <a href="http://www.maquinasul.com.br">www.maquinasul.com.br</a></p>	